
 
MINISTERO  DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE    

UFFICIO II                 

Direzione Generale - Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142  Napoli 

Codice Fiscale 80039860632 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, mediante O.d.A, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), e 6,  del          

D.L.gs n. 50/2016, finalizzato all’acquisto  di  materiale per le prove concorsuali indette con 

D.D.G.85/2018  

                      Determina a contrarre. 

IL DIRIGENTE 

 

ESAMINATE le richieste formulate dai Presidenti delle Commissioni delle diverse classi concorsuali, nel 

corso dello svolgimento della procedura concorsuale, tendenti alla fornitura urgente di 

materiale vario, come da elenco allegato, che forma parte integrante della presente determina; 

CONSIDERATO che, in relazione all’oggetto e all’importo dell’appalto, è possibile procedere mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a 9, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VERIFICATO che sul portale degli “Acquisti in Rete della PA”, gestito dalla Consip S.p.A., non è attiva al 

momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro inerente ai beni da acquistare; 

VERIFICATO  che i beni sono, al contrario, disponibili sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), all’interno della categoria merceologica “Cancelleria 104”;  

RICHIAMATO l’ art. 36, comma 2, lettera a), e 6,  del D.L.gs n. 50/2016, secondo il quale, le stazioni 

appaltanti, per lo svolgimento di procedure di affidamento di contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, possono procedere mediante l’uso di piattaforme di 

acquisto e negoziazione telematiche quale il MEPA; 

RITENUTO  pertanto, che sussistono le condizioni di opportunità e convenienza per procedere  alla 

fornitura di che trattasi attraverso un Ordine diretto di Acquisto (OdA)  sulla Piattaforma 

MEPA all’operatore economico “ SIGMA S.A.S ” il quale ha già fornito i materiali per le 

prove concorsuali tenutesi nello scorso anno, consegnando i beni direttamente presso le sedi 

delle commissioni, senza l’applicazione di alcun ulteriore costo, nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia e trasparenza. 

VISTA la bozza d’ordine n.4399108, dalla quale si rilevano i costi dei singoli prodotti, che risultano 

congrui ed in linea con i costi sostenuti in analoghe forniture, per un totale pari ad € 905,58 

oltre I.V.A; 

ACCERTATA  la disponibilità di risorse finanziarie relative alla presente fornitura sul Cap.2339 Pg.1 ; 

ATTESO  che il contratto è subordinato all’acquisizione delle dichiarazioni di cui all’art. 38D.Lgs. 

163/2006, art. 53 comma 16 ter D.lgd. 163/2001 e all’assunzione degli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 

ACQUISITO il CIG: ZCF244DFAE 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa: 

1. di ricorrere al MEPA per la fornitura di materiale vario necessario per le prove concorsuali come da elenco 

allegato, attraverso ordine diretto di acquisto (OdA) alla SIGMA S.A.S - P.I. 06958570639- con sede in 

NAPOLI – 80100 –Via E. De Marinis n.15 per un importo totale pari ad € 905,58 oltre IVA;  

 

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31del D.DGS, 50/2016, il Sig. Caruso Luigi 

Funzionario Amministrativo- Giuridico –Contabile presso quest’ufficio; 

     

                           IL DIRIGENTE  

                                                      Luisa Franzese 
                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

Responsabile del procedimento 

Luisa Franzese Dirigente Ufficio II 

E-mail luisa.franzese1@istruzione.it  tel.081 5576297 

Referente/R.U.P- Luigi Caruso Ufficio II 

E-mail luigi.caruso40@istruzione.it  tel.081 5576265 
Allegato 1(Elenco Materiale) 

Firmato digitalmente da
FRANZESE LUISA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0015831.10-07-2018



DESCRIZIONE QUANTITA' CL.CONCORSO

BUSTE A SACCO 30 AK56

BUSTE AD ANELLI 300

ADSS-AD03-A-47-B19-

A64-A028-AD24-AD25-

A031-AK56

CARTA A/3 3 A48-A49-AB55-AK56

CARTA A/4 27

A48-A49-AB55-A01-

A17-AK56-A45

CARTELLA DOX 12 A45

CARTELLINA 3 LEMBI 660 A45-AB55-AK56

COLLA STICK 2 AK56

CONTENITORE PORTAPROGETTO 1 AB55

CUCITRICE 2 AK56

FALDONI AD ANELLI 5 AK56

GOMMA PER MATITA 100

ADSS-AD03-A-47-B19-

A64-A028-AD24-AD25-

A031

MATITA 120

ADSS-AD03-A-47-B19-

A64-A028-AD24-AD25-

A031

MATITA CON GOMMA 10 AK56

MATITA ROSSO/BLU 10 AK56

PEN DRIVE 16 A45-AK56

PENNA BIC 520

ADSS-AD03-A-47-B19-

A64-A028-AD24-AD25-

A031-AB55-A01-A17-

AK56-A45

PUNTI PER CUCICTRICE 2 AK56

RISMA CARTA PROTOCOLLO 4 A45

TEMPERAMATITA 6 AK56

TONER BROTHER MFC CIANO 1 AK56

TONER BROTHER MFC MAGENTA 1 AK56

TONER BROTHER MFC NERA 1 AK56

TONER BROTHER MFC YELLOW 1 AK56

TONER CARRIGE LASER 1 A45

TONER ESPMO690 EPSON 1 A48-A49

TONER MPC2550 CYAN 1 A01-A17

TONER MPC2550 MAGENTA 1 A01-A17

TONER MPC2550 YELLOW 1 A01-A17

TONER MPC2551 BLACK 1 A01-A17

TONER SAMSUNG MULTIX KIT 4 COLORI 1 AB55

TONER TN 241 C 1 A48-A49

TONER TN 241 M 1 A48-A49

TONER TN 241 N 1 A48-A49

TONER TN 241 Y 1 A48-A49

ELENCO MATERIALE


